ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-042/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam

realizados serviços de cascalhamento e patrolamento nas estradas das propriedades dos

senhores Valdecir E. Vasconcelos e Claudinei Azevedo, residente na comunidade Nova

Estrela, Municipio de Rio Bonito do Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, tendo em vista que os moradores tem dificuldade para chegar

e sair de suas propriedades devido a situação precária das estradas, bem como para escoar

produção agrícola e leiteira.

É oportuno ressaltar que as propriedades dispõem de área que tem o material

cascalho para extração e autorizam sua retirada por parte da prefeitura para a recuperação

destas estradas.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 23 de novembro de 2017.

CLAUNIR VIOLA

Vereador